



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

## IMPRESSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Praça da Bandeira  
NºS/N, Centro - Palmas  
de Monte Alto - Bahia

##### Telefone



77 3662-2114

##### Horário



Segunda a sexta-feira,  
das 07:00 às 13:30  
horas

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

## LICITAÇÕES

## AVISOS DE LICITAÇÃO

- AVISO REFERENTE A EDITAL DE CREDENCIAMENTO PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº024/2024.
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE MONITORAMENTO REMOTO ELETRÔNICO, PARA O MONITORAMENTO ELETRONICO DAS UNIDADES ESCOLARES, PRÉDIOS PÚBLICOS, PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS DA CIDADE DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA.

## ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1801/2024PE - EMPRESA: COSTA MONTALVÃO LTDA - CNPJ: 11.129.577/0001-14
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1902/2024PE - EMPRESA: MAGAZINE SÃO FRANCISCO LTDA - CNPJ: 40.626.373/0001-97

## OUTROS AVISOS

- ERRATA REFERENTE A INEXIGIBILIDADE Nº 028/2024IN PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2024

## CONTRATOS

## EXTRATOS

- EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO - REDA LEI Nº 8.745/93 ALTERAÇÃO Nº 01 CONTRATO Nº 16/2024
- EXTRATO DO CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 025/2024IN PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2024
- EXTRATO DO CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 026/2024IN PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2024
- EXTRATO DO CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 027/2024IN PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2024





PREFEITURA MUNICIPAL 2017-2020  
**PALMAS DE MONTE ALTO**  
TRABALHO E TRANSPARÊNCIA

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**  
**ESTADO DA BAHIA**

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 006/2024IN**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2024PMA**

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA TORNA PÚBLICO O CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADE DOS MUNICÍPIOS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA. O edital completo poderá ser acessado pelo link: [http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais\\_de\\_licitacoes](http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes).

Palmas de Monte Alto-BA, 11 de junho de 2024.

**DIENE DE JESUS ALVES**

Agente de Contratação Direta  
Portaria n.º 010/2022

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47**  
Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000  
Fone: (77) 3662-2113 – [www.palmasdemontealto.ba.gov.br](http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br)  
[cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br](mailto:cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br)



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

**AVISO DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024PE** - O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024PE de acordo com o PAD Nº 095/2024. **Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE MONITORAMENTO REMOTO ELETRÔNICO, PARA O MONITORAMENTO ELETRÔNICO DAS UNIDADES ESCOLARES, PRÉDIOS PÚBLICOS, PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS DA CIDADE DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA. **Abertura: 26 de junho de 2024 às 08:31 horas**, pelo Portal de Compras Públicas, disponível em: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>. **Edital disponível em:** [http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais\\_de\\_licitacoes](http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes). Dúvidas: (77) 3662-2113, [pregoeiropma2022@gmail.com](mailto:pregoeiropma2022@gmail.com). Em, 10/06/2024. ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA - PREGOEIRO.

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47**  
Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000  
Fone: (77) 3662-2113 – [www.palmasdemontealto.ba.gov.br](http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br)



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2024PE****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1801/2024PE**

O **MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.590/0001-48, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, PALMAS DE MONTE ALTO, BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob n.º. 117.756.885-34, e RG n.º. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado na Praça Do Bonfim, n.º 16, Bonfim, Palmas de Monte Alto, BA, CEP: 46.460-000, considerando o julgamento da licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO n.º N.º 018/2024PE, para REGISTRO DE PREÇOS, publicada no Diário Oficial do Município de 29/04/2024, processo administrativo n.º 067/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO.**

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, especificado(s) no(s) no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº. 018/2024PE, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

|                                                                                                              |                               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|
| <b>EMPRESA: COSTA MONTALVÃO LTDA</b>                                                                         |                               |
| <b>CNPJ: 11.129.577/0001-14</b>                                                                              |                               |
| <b>ENDEREÇO: Rua Josefina Domingues de Souza, 482, Sandoval Moraes II, Guanambi – Bahia, CEP: 46.430-000</b> |                               |
| <b>REPRESENTANTE: Givaldo de Jesus Montalvão Júnior, CPF: 790.050.395-15</b>                                 |                               |
| <b>E-MAIL: gjr.comercio@hotmail.com</b>                                                                      | <b>TEL.: (77) 9 9922-3321</b> |

| Lote Único |                                   |            |           |            |               |
|------------|-----------------------------------|------------|-----------|------------|---------------|
| Item       | Produto                           | Quantidade | Marca     | Valor unit | Valor total   |
| 1          | AÇUCAR CRISTAL - 1 KG             | 6000       | Baiano    | R\$ 4,80   | R\$ 28.800,00 |
| 2          | ARROZ BRANCO - 1 KG               | 6000       | Rampinely | R\$ 6,60   | R\$ 39.600,00 |
| 3          | BISCOITO MAISENA - 400 GR         | 2000       | Petyan    | R\$ 4,00   | R\$ 8.000,00  |
| 4          | BOLACHA DE AGUA E SAL - 400 GR    | 2000       | Petyan    | R\$ 4,00   | R\$ 8.000,00  |
| 5          | CAFÉ TORRADO E MOIDO - 250 GR     | 1000       | Bom Aroma | R\$ 8,00   | R\$ 8.000,00  |
| 6          | FARINHA DE MANDIOCA FINA- 1 KG    | 2000       | Quero     | R\$ 4,50   | R\$ 9.000,00  |
| 7          | FEIJÃO CARIOCA - PCT 1 KG         | 6000       | Especial  | R\$ 8,00   | R\$ 48.000,00 |
| 8          | FLOCÃO DE MILHO - 500 GM          | 6000       | CuCo      | R\$ 2,00   | R\$ 12.000,00 |
| 9          | MACARRÃO ESPAGUETE N.º 8 - 500 GR | 4000       | Petyan    | R\$ 3,70   | R\$ 14.800,00 |



|                                                                                   |                                                                                                                                                             |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <b>MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO</b><br>Praça da Bandeira, n.º 230, Centro<br>CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia<br>CNPJ: 13.982.590/0001-47 |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                                  |                       |      |         |          |                |
|------------------------------------------------------------------|-----------------------|------|---------|----------|----------------|
| 10                                                               | ÓLEO DE SOJA - 900 ML | 2000 | ABC     | R\$ 7,90 | R\$ 15.800,00  |
| 11                                                               | SAL MARINHO - 1 KG    | 2000 | Gaivota | R\$ 1,40 | R\$ 2.800,00   |
| VALOR TOTAL R\$: CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS |                       |      |         |          | R\$ 194.800,00 |

### 3. O ÓRGÃO GERENCIADOR DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, por intermédio do Servidor: Sr. ROBERTO RAMOS RODRIGUES.

### 4. FISCAL

4.1. O Fiscal do contrato será o servidor abaixo designado:

Servidor Responsável: GEANE COUTO DE MATOS BRITO  
Unidade vinculada: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
Cargo/Função: COORDENADORA  
Matrícula N.º: 4962  
Telefone para contato: (77) 99994-5861  
E-mail: geane.pma@hotmail.com

### 5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

5.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

### 6. VALIDADE DA ATA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133, de 2021.

### 7. REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

7.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

7.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

**7.5.1.** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

**7.5.2.** Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

**7.6.** Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

**7.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:**

**7.7.1.** Descumprir as condições da ata de registro de preços;

**7.7.2.** Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

**7.7.3.** Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

**7.7.4.** Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

**7.8.** O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

**7.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS, por razão de interesse público a pedido do fornecedor.**

**8. DAS PENALIDADES**

**8.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

**8.2.** É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

**9. CONDIÇÕES GERAIS**

**9.1.** As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital 018/2024PE.

**9.2.** Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do *caput* do art. 124 da Lei 14.133, de 2021, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços.

**9.3.** A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

9.4. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

PALMAS DE MONTE ALTO / BA, 28 de maio de 2024.

MUNICÍPIO PALMAS DE MONTE ALTO  
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  
PREFEITO  
CONTRATANTE



Documento assinado digitalmente

GIVALDO DE JESUS MONTALVÃO JÚNIOR  
Data: 03/06/2024 10:02:04-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

COSTA MONTALVÃO LTDA  
CNPJ: 11.129.577/0001-14  
GIVALDO DE JESUS MONTALVÃO JÚNIOR  
CPF: 790.050.395-15  
CONTRATADA

## TESTEMUNHAS:

*Marcos Vinícius de A. Souza*  
CPF nº 832.474.245-20

*Paulo Roberto Rêgo Gomes*  
CPF nº 030.866.165-07



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2024PE****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1902/2024PE**

O **MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, n.º 230, Centro, PALMAS DE MONTE ALTO, BA, neste ato representado pelo **PREFEITO MUNICIPAL**, Sr. **MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ**, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob n.º 117.756.885-34, e RG n.º 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado na Praça Do Bonfim, n.º 16, Bonfim, Palmas de Monte Alto, BA, CEP: 46.460-000, considerando o julgamento da licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO n.º N.º 019/2024PE, para REGISTRO DE PREÇOS, publicada no Diário Oficial do Município de 30/04/2024, processo administrativo n.º 068/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO.**

**1.1.** A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA, especificado(s) no(s) no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão n.º 019/2024PE, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

**2.1.** O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

|                                                                                     |                               |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|
| <b>EMPRESA: MAGAZINE SÃO FRANCISCO LTDA</b>                                         |                               |
| <b>CNPJ: 40.626.373/0001-97</b>                                                     |                               |
| <b>ENDEREÇO: Avenida Santo Antônio, Centro, Carinhanha – Bahia, CEP: 46.445-000</b> |                               |
| <b>REPRESENTANTE: RAIMUNDO NONATO PIRES MAGALHÃES, CPF: 993.325.408-10</b>          |                               |
| <b>E-MAIL: magazinesaofrancisco@outlook.com</b>                                     | <b>TEL.: (77) 9 9923-9020</b> |

**LOTE 1**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA    | (R\$) UNITÁRIO | (R\$) TOTAL   |
|------|--------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------|----------------|---------------|
| 1    | BOTINA DE ELÁSTICO EM COURO 2020BELS C/ BICO DE PVC C/SOLADO DE BORRACHA | UND     | 126        | MRC      | R\$ 63,00      | R\$ 7.938,00  |
| 2    | CHAPÉU C/ PROTETOR NUCA SOL EM BRIM 100% ALGODÃO                         | UND     | 6060       | GARRA    | R\$ 12,00      | R\$ 72.720,00 |
| 3    | LUVA DE SEGURANÇA MISTA CONFECIONADA EM RASPA NA COR NATURAL             | PAR     | 3560       | BESTFER  | R\$ 16,50      | R\$ 58.740,00 |
| 4    | VASSOURAO GARI PIAÇAVA 40CM C/CAB                                        | UND     | 3500       | GUIRARDO | R\$ 17,00      | R\$ 59.500,00 |



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| CENTO E NOVENTA E OITO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS |                                                                                                                                                     |     |            |          |                   | R\$<br>198.898,00 |
|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-------------------|-------------------|
| LOTE 2                                                       |                                                                                                                                                     |     |            |          |                   |                   |
| ITEM                                                         | DESCRIÇÃO                                                                                                                                           | UND | QUANTIDADE | MARCA    | (R\$)<br>UNITÁRIO | (R\$) TOTAL       |
| 1                                                            | ACIDO MURIATICO. FRASCO DE 1L                                                                                                                       | UND | 8560       | START    | R\$ 7,00          | R\$ 59.920,00     |
| 2                                                            | AGUA SANITARIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E HIDRÓXIDO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5%P/P. FRASCO DE 1LT | UND | 29000      | ATILA    | R\$ 1,40          | R\$ 40.600,00     |
| 3                                                            | AGUA SANITARIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E HIDRÓXIDO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5%P/P. FRASCO DE 5LT | UND | 4700       | TEIU     | R\$ 7,70          | R\$ 36.190,00     |
| 4                                                            | ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8. FRASCO DE 1 LT                                                           | UND | 2800       | SOL      | R\$ 8,70          | R\$ 24.360,00     |
| 5                                                            | ALVEJANTE. FRASCO DE 1 LT                                                                                                                           | UND | 3104       | TEIU     | R\$ 4,90          | R\$ 15.209,60     |
| 6                                                            | AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO DE FÍSICO LIQUIDO VISCOSO, FRAGÂNCIA LAVANDA, APLICAÇÃO AMACIANTE DE ARTIGOS TÊXTEIS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 2LT | UND | 1204       | TEIU     | R\$ 5,90          | R\$ 7.103,60      |
| 7                                                            | CERA LÍQUIDA, BRILHO, INCOLOR, PARA PISO FRIO, DISPENSADO O USO DE ENCERADEIRA. FRASCO 750 ML                                                       | UND | 788        | POLITRIZ | R\$ 3,55          | R\$ 2.797,40      |
| 8                                                            | DESINFETANTE, COM AÇÃO GERMICIDA-BACTERICIDA. INGREDIENTE ATIVO: PERFUME, CORANTES E ÁGUA. FRASCOS DE 1 LT                                          | UND | 14160      | TEIU     | R\$ 2,70          | R\$ 38.232,00     |
| 9                                                            | DESINFETANTE, COM AÇÃO GERMICIDA-BACTERICIDA. INGREDIENTE ATIVO: PERFUME, CORANTES E ÁGUA. FRASCOS DE 2 LT                                          | UND | 1020       | TEIU     | R\$ 5,14          | R\$ 5.242,80      |



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro  
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

|    |                                                                                                                                                                                                                                      |     |       |           |           |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|-----------|---------------|
| 10 | DESINFETANTE, COM AÇÃO GERMICIDA-BACTERICIDA. INGREDIENTE ATIVO: PERFUME, CORANTES E ÁGUA. FRASCOS DE 5 LT                                                                                                                           | UND | 800   | TEIU      | R\$ 13,70 | R\$ 10.960,00 |
| 11 | DESODORIZADOR SANITÁRIO 25G                                                                                                                                                                                                          | UND | 3300  | POLITRIZ  | R\$ 1,10  | R\$ 3.630,00  |
| 12 | NEUTRALIZADORES DE ODORES - COMPOSIÇÃO: ALCOOL, ETHILENE BRASSYLATE, SOLVENTE MASCARANTE E PROPELENTE, 360ML/302G, SPRAY EM FRASCO AEROSSOL                                                                                          | UND | 2304  | BOM AR    | R\$ 8,10  | R\$ 18.662,40 |
| 13 | DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, CORANTE ESPESSANTE, FRAGANCIA, ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. FRASCO DE 500 ML | UND | 22000 | TEIU      | R\$ 1,35  | R\$ 29.700,00 |
| 14 | ESCOVA OVAL COM CABO DE MADEIRA PARA LIMPEZA EM GERAL, CERDAS DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 12X6X4CM.                                                                                                                          | UND | 604   | CONDOR    | R\$ 2,70  | R\$ 1.630,80  |
| 15 | ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS, SEM SUPORTE.                                                                                                                                                          | UND | 972   | MADALOZZO | R\$ 4,90  | R\$ 4.762,80  |
| 16 | ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/ MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL COM 60 UNIDADES                                                     | UND | 960   | BRILHUS   | R\$ 49,00 | R\$ 47.040,00 |
| 17 | ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO FINA, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIO DE ALUMÍNIO, PACOTE COM 8 UNIDADES E FARDOS COM 14 PACOTES                                                                                        | FD  | 1360  | ASSOLAN   | R\$ 16,20 | R\$ 22.032,00 |



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro  
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

|    |                                                                                                                                                                                                                          |     |      |          |          |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|----------|----------|---------------|
| 18 | FLANELA DE ALGODÃO, BRANCA, PARA LIMPEZA, TAMANHO 40 DE LARGURA X 61 CM COMPRIMENTO.                                                                                                                                     | FD  | 1380 | KN       | R\$ 3,80 | R\$ 5.244,00  |
| 19 | FLANELA DE ALGODÃO, AMARELA, PARA LIMPEZA, TAMANHO 40 DE LARGURA X 61 CM COMPRIMENTO.                                                                                                                                    | UND | 3012 | KN       | R\$ 3,80 | R\$ 11.445,60 |
| 20 | INSETICIDA AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, FRASCOS 300ML.                                                                                                                                 | UND | 1846 | TEIU     | R\$ 8,10 | R\$ 14.952,60 |
| 21 | LIMPA ALUMÍNIO. FRASCO DE 500 ML                                                                                                                                                                                         | UND | 3200 | POLITRIZ | R\$ 2,70 | R\$ 8.640,00  |
| 22 | LIMPA PEDRAS. FRASCO DE 01 LT                                                                                                                                                                                            | UND | 3300 | AZULIN   | R\$ 4,40 | R\$ 14.520,00 |
| 23 | LIMPA VIDROS. FRASCO DE 500 ML                                                                                                                                                                                           | UND | 3100 | TEIU     | R\$ 3,25 | R\$ 10.075,00 |
| 24 | LUSTRA MÓVEIS COMPOSTO POR CERAS NATURAIS PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS FRASCO DE 200ML                                                                                                                                       | UND | 340  | START    | R\$ 4,90 | R\$ 1.666,00  |
| 25 | LUVAS DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C. (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO PEQUENA, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO. | PAR | 1080 | VABENE   | R\$ 4,35 | R\$ 4.698,00  |
| 26 | LUVAS DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C. (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO   | PAR | 843  | VABENE   | R\$ 4,35 | R\$ 3.667,05  |



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro  
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

|    |                                                                                                                                                                                                                       |     |      |            |            |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|------------|------------|---------------|
| 27 | LUVAS DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C. (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO | PAR | 606  | VABENE     | R\$ 4,35   | R\$ 2.636,10  |
| 28 | LUVAS CIRURGICAS – (PAR)                                                                                                                                                                                              | PAR | 480  | NOBRE      | R\$ 2,20   | R\$ 1.056,00  |
| 29 | LUVAS DE SILICONE PARA USO DOMÉSTICO (PAR)                                                                                                                                                                            | CX  | 1440 | EKOLOGICAL | R\$ 15,70  | R\$ 22.608,00 |
| 30 | MÁSCARA DESCARTAVEL – (CAIXA C/50 UNIDADES)                                                                                                                                                                           | CX  | 1922 | VABENE     | R\$ 8,10   | R\$ 15.568,20 |
| 31 | PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7,5MT.CX C/25 RL                                                                                                                                                                                | CX  | 36   | WIDA       | R\$ 118,70 | R\$ 4.273,20  |
| 32 | PÁ PLÁSTICA PARA LIXO, MÍNIMO DE 20 CM LARGURA COM CABO 60 CM                                                                                                                                                         | UND | 1056 | ALVES      | R\$ 4,90   | R\$ 5.174,40  |
| 33 | PANO DE CHÃO ALVEJADO 42X65CM                                                                                                                                                                                         | UND | 4720 | KN         | R\$ 3,80   | R\$ 17.936,00 |
| 34 | PANO DE CHÃO CRU 42X65CM                                                                                                                                                                                              | UND | 7040 | KN         | R\$ 3,80   | R\$ 26.752,00 |
| 35 | PANO DE CHÃO XADREZ 40X65CM                                                                                                                                                                                           | UND | 5600 | KN         | R\$ 3,80   | R\$ 21.280,00 |
| 36 | PEDRA SANITÁRIA                                                                                                                                                                                                       | UND | 1052 | POLITRIZ   | R\$ 1,10   | R\$ 1.157,20  |
| 37 | PINHO GEL. FRASCO DE 1 LITRO                                                                                                                                                                                          | UND | 8460 | VIAPLAST   | R\$ 4,35   | R\$ 36.801,00 |
| 38 | PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES                                                                                                                                                                | UND | 2104 | BELANO     | R\$ 2,20   | R\$ 4.628,80  |
| 39 | RODO, CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO DO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE DE BORRACHAS 02 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ROSCA PLÁSTIC                                                          | UND | 2600 | BELANO     | R\$ 9,70   | R\$ 25.220,00 |
| 40 | RODO, CABO MADEIRA, SUPORTE DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO DO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE DE BORRACHAS 02 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA PLÁSTICO                                                              | UND | 1060 | BELANO     | R\$ 6,48   | R\$ 6.868,80  |



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| 41                                                                                            | RODO, CABO MADEIRA, SUPORTE DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO DO SUPORTE 40 CM, QUANTIDADE DE BORRACHAS 02 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA PLÁSTICO                                                                                                  | UND | 2620       | BELANO      | R\$ 8,10       | R\$ 21.222,00  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-------------|----------------|----------------|
| 42                                                                                            | SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, EM BARRA 200 GR.                                                                                                                                                                                                            | UND | 5820       | LIPE        | R\$ 1,65       | R\$ 9.603,00   |
| 43                                                                                            | SABÃO EM PÓ, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 800GR                                                                                                                                                                                                  | UND | 5800       | INVICTO     | R\$ 7,60       | R\$ 44.080,00  |
| 44                                                                                            | VARAL EM AÇO PARA ROUPAS, REVESTIDO EM PVC DE 15 MTS                                                                                                                                                                                                      | UND | 290        | BANDEIRA    | R\$ 2,70       | R\$ 783,00     |
| 45                                                                                            | VASSOURA DE NYLON COM CERDAS MACIAS, CEPO PLÁSTICO DE 22 CM, CERDAS DE 11,5 CM COM PLUMAGEM NAS PONTAS, COM CABO ROSQUEADOS DE MADEIRA PLÁSTIFICADA, PARA LIMPEZA EM GERAL, TIPO DOMÉSTICA.                                                               | UND | 2278       | BELANO      | R\$ 8,80       | R\$ 20.046,40  |
| 46                                                                                            | VASSOURA DE PELO COM CERDAS MACIAS, CEPO MADEIRA DE 22 CM, COM PLUMAGEM NAS PONTAS, COM CABO ROSQUEADO DE MADEIRA PLASTIFICADO, PARA LIMPEZA EM GERAL, TIPO DOMÉSTICA. COM CABO ROSQUEADO DE MADEIRA PLASTIFICADO, PARA LIMPEZA EM GERAL, TIPO DOMÉSTICA. | UND | 2278       | BELANO      | R\$ 8,00       | R\$ 18.224,00  |
| SETECENTOS E QUARENTA E OITO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS |                                                                                                                                                                                                                                                           |     |            |             |                | R\$ 748.899,75 |
| LOTE 5                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                           |     |            |             |                |                |
| ITEM                                                                                          | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                 | UND | QUANTIDADE | MARCA       | (R\$) UNITÁRIO | (R\$) TOTAL    |
| 1                                                                                             | SUPORTE PARA COPO DE ÁGUA 200 ML, EM ACRÍLICO.                                                                                                                                                                                                            | UND | 62         | MULTICOPO   | R\$ 33,00      | R\$ 2.046,00   |
| 2                                                                                             | SUPORTE DE AÇO COM PEDAL PARA LIXEIRA REDONDA DE 100 LITROS                                                                                                                                                                                               | UND | 32         | SINAL VERDE | R\$ 77,68      | R\$ 2.485,76   |
| 3                                                                                             | SUPORTE DE AÇO COM PEDAL PARA LIXEIRA REDONDA DE 30 LITROS                                                                                                                                                                                                | UND | 32         | SINAL VERDE | R\$ 68,00      | R\$ 2.176,00   |



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| 4                                                                          | SUORTE DE AÇO COM PEDAL PARA<br>LIXEIRA REDONDA DE 50 LITROS                                                                                                                      | UND    | 32         | SINAL VERDE | R\$ 69,00         | R\$ 2.208,00         |
|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------------|----------------------|
| 5                                                                          | SUORTE DE AÇO COM PEDAL PARA<br>LIXEIRA REDONDA DE 60 LITROS                                                                                                                      | UND    | 32         | SINAL VERDE | R\$ 73,00         | R\$ 2.336,00         |
| 6                                                                          | SUORTE DE AÇO COM PEDAL PARA<br>LIXEIRA REDONDA DE 65 LITROS                                                                                                                      | UND    | 32         | SINAL VERDE | R\$ 75,00         | R\$ 2.400,00         |
| 7                                                                          | SUORTE PARA PAPEL FILME<br>C/CORTADOR                                                                                                                                             | UND    | 32         | R BAJAO     | R\$ 121,00        | R\$ 3.872,00         |
| 8                                                                          | SUORTE PARA PAPEL TOALHA<br>INTERFOLHAS, 20X27 CM, DE PLASTICO<br>RESISTENTE BRANCO.                                                                                              | UND    | 472        | NOBRE       | R\$ 25,00         | R\$ 11.800,00        |
| 9                                                                          | SUORTE PARA SABONETE LIQUIDO/<br>ÁLCOOL GEL, COM RESERVATÓRIO,<br>BASE EM METAL PARA FIXAÇÃO NA<br>PAREDE, RECIPIENTE EM PLÁSTICO ABS,<br>BRANCO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 800<br>ML. | UND    | 112        | NOBRE       | R\$ 23,00         | R\$ 2.576,00         |
| TRINTA E UM MIL OTOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS |                                                                                                                                                                                   |        |            |             |                   | <b>R\$ 31.899,76</b> |
| <b>LOTE 7</b>                                                              |                                                                                                                                                                                   |        |            |             |                   |                      |
| ITEM                                                                       | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                         | UND    | QUANTIDADE | MARCA       | (R\$)<br>UNITÁRIO | (R\$) TOTAL          |
| 1                                                                          | BOBINA SACO PLASTICO PICOTADO<br>CAPACIDADE P/ 3 KG                                                                                                                               | KG     | 172        | ATP         | R\$ 17,50         | R\$ 3.010,00         |
| 2                                                                          | BOBINA SACO PLASTICO PICOTADO<br>CAPACIDADE P 5 KG                                                                                                                                | KG     | 152        | ATP         | R\$ 17,50         | R\$ 2.660,00         |
| 3                                                                          | CANUDO (FINO) - PCT 800UND                                                                                                                                                        | PCT    | 270        | PLASTSUL    | R\$ 7,60          | R\$ 2.052,00         |
| 4                                                                          | COLHER DESCARTÁVEL PLASTICA -<br>CAIXA COM 1000 UND                                                                                                                               | CX     | 110        | CHIACHIO    | R\$ 58,00         | R\$ 6.380,00         |
| 5                                                                          | COPO DESCARTÁVEL 200ML – CAIXA<br>COM 2.500 UND                                                                                                                                   | CX     | 324        | CHIACHIO    | R\$ 93,00         | R\$ 30.132,00        |
| 6                                                                          | COPO DESCARTÁVEL 400ML - CAIXA COM<br>1.000 UND                                                                                                                                   | CX     | 140        | CHIACHIO    | R\$ 116,00        | R\$ 16.240,00        |
| 7                                                                          | COPO DESCARTÁVEL 50ML – CAIXA COM<br>5.000 UND                                                                                                                                    | CX     | 96         | CHIACHIO    | R\$ 92,80         | R\$ 8.908,80         |
| 8                                                                          | EMBALAGEM PLÁSTICA PARA TALHERES<br>4X23CM - PCT 1000UND                                                                                                                          | PCT    | 98         | BEIJA FLOR  | R\$ 7,00          | R\$ 686,00           |
| 9                                                                          | FILME PLÁSTICO PVC 28CM X 100M                                                                                                                                                    | BOBINA | 122        | LUSAFILM    | R\$ 8,70          | R\$ 1.061,40         |
| 10                                                                         | FILME PLÁSTICO PVC 28CM X 300M                                                                                                                                                    | BOBINA | 122        | LUSAFILM    | R\$ 23,20         | R\$ 2.830,40         |
| 11                                                                         | FILME PLÁSTICO PVC 38CM X 1000M                                                                                                                                                   | BOBINA | 122        | LUSAFILM    | R\$ 98,60         | R\$ 12.029,20        |
| 12                                                                         | GARFO DESCARTAVEL - CAIXA COM 1000<br>UND                                                                                                                                         | CX     | 86         | SERTPLAST   | R\$ 58,00         | R\$ 4.988,00         |



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro  
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

|    |                                                                                                                                     |       |      |            |           |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------------|-----------|---------------|
| 13 | GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 24X22CM, PACOTE CONTENDO 50 UND.                                                         | PCT   | 1920 | DESTAK     | R\$ 1,30  | R\$ 2.496,00  |
| 14 | GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 30X31CM, PACOTE CONTENDO 50 UND.                                                         | PCT   | 130  | DESTAK     | R\$ 2,90  | R\$ 377,00    |
| 15 | MARMITEX N.º 08 ALUMÍNIO (850ML) C/TAMPA DE ALUMÍNIO CX C/100                                                                       | PCTCX | 430  | BOREDA     | R\$ 46,40 | R\$ 19.952,00 |
| 16 | PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7,5MT.                                                                                                        | UND   | 686  | WIDA       | R\$ 5,25  | R\$ 3.601,50  |
| 17 | PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA PICOTADA, BRANCA, TAMANHO 22.5X21,50 COM, COM 60 FOLHAS, PACOTE COM 2 ROLOS.                              | PCT   | 1684 | DESTAK     | R\$ 4,65  | R\$ 7.830,60  |
| 18 | PAPEL TOALHA, INTERFOLHAS, TAMANHO 20X27 CM 2 UNIDADES DOBRAS, FARDO COM 1000. FOLHAS.                                              | FD    | 6488 | SKALA      | R\$ 10,45 | R\$ 67.799,60 |
| 19 | PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N.º21 BRANCO CX. C/250 UND                                                                                  | CX    | 76   | MINAPLAST  | R\$ 66,70 | R\$ 5.069,20  |
| 20 | SACO DE LIXO SUPER REFORÇADO 100 LITROS MICRAGEM DE 0,12                                                                            | KG    | 216  | CLARUS     | R\$ 11,60 | R\$ 2.505,60  |
| 21 | SACO DE NYLON PARA 60 KG                                                                                                            | UND   | 113  | JCF        | R\$ 2,90  | R\$ 327,70    |
| 22 | SACO IMPERMEÁVEL À PROVA D'ÁGUA DE VAZAMENTO E SELADO COM ZIPE, NA COR BRANCA OU PRETA, PARA ÓBITO COVID-19, PACOTE COM 05 UNIDADES | PCT   | 44   | PL JUREMA  | R\$ 40,60 | R\$ 1.786,40  |
| 23 | SACO LIXO BRANCO HOSPITALAR (PCT 100 UND NORMAS TECNICAS 9191 NBR 7500/2009) LT 100LTS                                              | PCT   | 140  | CHIACHIO   | R\$ 78,90 | R\$ 11.046,00 |
| 24 | SACO LIXO BRANCO HOSPITALAR (PCT 100 UND NORMAS TECNICAS 9191 NBR 7500/2009) LT 50LTS                                               | PCT   | 135  | CHIACHIO   | R\$ 46,50 | R\$ 6.277,50  |
| 25 | SACO PLÁSTICO - CAP 1KG                                                                                                             | KG    | 86   | BEIJA FLOR | R\$ 17,50 | R\$ 1.505,00  |
| 26 | SACO PLÁSTICO - CAP 5KG                                                                                                             | KG    | 136  | BEIJA FLOR | R\$ 17,50 | R\$ 2.380,00  |
| 27 | SACO PLÁSTICO P/LIXO, NÃO RECICLADO, PRETO, EXPESSURA 0,03, CAP. 100 LITROS, PACOTE C/100 UN.                                       | PCT   | 780  | CHIACHIO   | R\$ 47,00 | R\$ 36.660,00 |
| 28 | SACO PLÁSTICO P/LIXO, NÃO RECICLADO, PRETO, EXPESSURA 0,03, CAP. 60 LITROS, PACOTE C/100 UN.                                        | PCT   | 744  | CLARUS     | R\$ 30,00 | R\$ 22.320,00 |



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

|                                                                                                                                     |                                                                                             |     |      |            |            |                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|------------|------------|----------------|
| 29                                                                                                                                  | SACO PLÁSTICO P/LIXO, NÃO REICLADO, PRETO, EXPESSURA 0,03, CAP. 20 LITROS, PACOTE C/100 UN. | PCT | 744  | CHIACHIO   | R\$ 17,50  | R\$ 13.020,00  |
| 30                                                                                                                                  | SACO PLÁSTICO P/LIXO, NÃO REICLADO, PRETO, EXPESSURA 0,03, CAP. 40 LITROS, PACOTE C/100 UN. | PCT | 1204 | CLARUS     | R\$ 25,00  | R\$ 30.100,00  |
| 31                                                                                                                                  | SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE 15X10 - PACOTE COM 1000 UND                              | PCT | 70   | SEGPLAST   | R\$ 17,50  | R\$ 1.225,00   |
| 32                                                                                                                                  | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 500ML                                                            | KG  | 160  | BEIJA FLOR | R\$ 17,50  | R\$ 2.800,00   |
| 33                                                                                                                                  | SACOLA PLÁSTICA - 30X40                                                                     | KG  | 210  | BEIJA FLOR | R\$ 17,50  | R\$ 3.675,00   |
| 34                                                                                                                                  | SACOLA PLÁSTICA – TAM. P, M E G                                                             | KG  | 260  | BEIJA FLOR | R\$ 17,50  | R\$ 4.550,00   |
| 35                                                                                                                                  | SACOLA PLÁSTICA BRANCA - 25X35                                                              | KG  | 110  | BEIJA FLOR | R\$ 17,50  | R\$ 1.925,00   |
| 36                                                                                                                                  | SACOLA PLÁSTICA BRANCA - 38X48                                                              | KG  | 110  | BEIJA FLOR | R\$ 17,50  | R\$ 1.925,00   |
| 37                                                                                                                                  | SELADORA DE MARMITEX                                                                        | UND | 18   | VITALEX    | R\$ 117,11 | R\$ 2.107,98   |
| 38                                                                                                                                  | TAMPA DE PLÁSTICO PP PARA COPO DESCARTÁVEL 400ML - PACOTE COM 50 UND.                       | PCT | 680  | CHIACHIO   | R\$ 7,00   | R\$ 4.760,00   |
| TREZENTOS E QUARENTA E OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS                                         |                                                                                             |     |      |            |            | R\$ 348.999,88 |
| VALOR TOTAL R\$: 1.328.697,39 (UM MILHÃO, TREZENTOS E VINTE E OITO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS) |                                                                                             |     |      |            |            |                |

**3. O ÓRGÃO GERENCIADOR DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, por intermédio do Servidor: Sr. ROBERTO RAMOS RODRIGUES.

**4. FISCAL**

4.1. O Fiscal do contrato será o servidor abaixo designado:

Servidor Responsável: ROBERTO RAMOS RODRIGUES  
Unidade vinculada: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
Cargo/Função: DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
Matrícula N.º: 4607  
Telefone para contato: (77) 3662-2113  
E-mail: compras@palmasdemontealto.ba.gov.br

**5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.**

5.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

**6. VALIDADE DA ATA**

**6.1.** A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133, de 2021.

**7. REVISÃO E CANCELAMENTO**

**7.1.** A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

**7.2.** Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

**7.3.** Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

**7.4.** O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

**7.4.1.** A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

**7.5.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

**7.5.1.** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

**7.5.2.** Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

**7.6.** Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

**7.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:**

**7.7.1.** Descumprir as condições da ata de registro de preços;

**7.7.2.** Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

**7.7.3.** Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

**7.7.4.** Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

**7.8.** O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.





**7.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS, por razão de interesse público a pedido do fornecedor.**

## 8. DAS PENALIDADES

**8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.**

**8.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.**

## 9. CONDIÇÕES GERAIS

**9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital 019/2024PE.**

**9.2. Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do *caput* do art. 124 da Lei 14.133, de 2021, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços.**

**9.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.**

**9.4. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.**

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

PALMAS DE MONTE ALTO / BA, 28 de maio de 2024.

  
\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO PALMAS DE MONTE ALTO  
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  
PREFEITO  
CONTRATANTE



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

RAIMUNDO NONATO  
PIRES

MAGALHAES:99332540810

Assinado de forma digital por

RAIMUNDO NONATO PIRES

MAGALHAES:99332540810

Dados: 2024.06.03 16:24:56 -03'00'

MAGAZINE SÃO FRANCISCO LTDA

CNPJ: 40.626.373/0001-97

RAIMUNDO NONATO PIRES MAGALHÃES

CPF: 993.325.408-10

CONTRATADA

## TESTEMUNHAS:

*Marcos Paulo de C. Souza*

CPF nº

93247424520

*Paulo Roberto de Azevedo Gomes*

CPF nº

03096616504



ESTADO DA BAHIA

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO****ERRATA REFERENTE A INEXIGIBILIDADE 028/2024IN PROCESSO  
ADMINISTRATIVO Nº 101/2024****OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL MANU PINHEIRO,  
EM COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES JUNINAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS  
DE MONTE ALTO-BA.****Onde lê-se:**

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE N.º 028/2024IN, VALOR GLOBAL R\$ 30.000,00 (TRINTA MIL  
REAIS)**Leia-se:**

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE N.º 028/2024IN, VALOR GLOBAL R\$ 18.000,00 (DEZOITO MIL  
REAIS)

Palmas de Monte Alto - Bahia, 11 de junho de 2024.

**MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO**

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

CNPJ: 13.982.590/0001 - 47

**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO – REDA LEI Nº 8.745/93****ALTERAÇÃO Nº 01**  
**CONTRATO Nº 16/2024****FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.745/1993 e Lei Municipal nº 593/2013.**FINALIDADE:** Prestação de serviços pelo (a) contratado (a) na função de professor (a), com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, para atendimento aos serviços de admissão de professor substituto, nos termos do artigo 2º, III/Lei Municipal nº 593/2013.**VIGÊNCIA:** duração máxima do período do ano letivo de 2024 (dois mil e vinte e quatro), admitida a prorrogação por prazo diferenciado, conforme a necessidade do serviço ou de acordo o juízo discricionário da Administração Pública e inexistência de prejuízo, tendo início a partir de 11 de março de 2024 e encerramento em 13 de dezembro de 2024.**VALOR:** percepção mensal de salário base no valor de R\$ R\$ 2.290,29 (dois mil duzentos e noventa reais e vinte e nove centavos), a cada 20 (vinte) horas pactuadas.**CONTRATADO (A):** FÁTIMA APARECIDA DE OLIVEIRA RODRIGUES, inscrita no CPF sob o nº 024.844.315-11**CONTRATANTE:** VICÊNCIA PAULA DA CONCEIÇÃO GOMES.**DATA:** 11 de junho de 2024.

---

**VICÊNCIA PAULA DA CONCEIÇÃO GOMES**  
Secretária Municipal de Educação e Cultura  
Dec. nº. 205 de 13-12-2021

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

**PROCESSO**  
Nº 096/2024

**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2501/2024IN**

**N.º DO CONTRATO:** 2501/2024IN

**MODALIDADE/N.º:** INEXIGIBILIDADE N.º 025/2024IN

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL BANDA GABXOTE, EM COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES JUNINAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA

**VALOR:** R\$: 8.000,00 (oito mil reais), GLOBAL.

**VIGÊNCIA DO CONTRATO:** 90 (noventa) dias

**FORNECEDOR:** JOGG ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA LTDA  
CNPJ: 53.820.677/0001-32

|                 |                             |                                                                |
|-----------------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------|
| <b>DOTAÇÃO:</b> | <b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> | 0404000 - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA                     |
|                 | <b>PROJETO/ATIVIDADE</b>    | 2.117 - COMEMORACAO DE FESTIVIDADES                            |
|                 | <b>ELEMENTO DE DESPESA</b>  | 3.3.90.39.00.00.Outros serviços de Terceiros – pessoa Jurídica |
|                 | <b>FONTES</b>               | 15000000 – Recursos Ordinarios%                                |

**ASSINAM P CONTRATANTE:** MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

**ASSINAM P/ CONTRATADA:** JOÃO GABRIEL DE OLIVEIRA GUEDES

**DATA:** 11 de junho de 2024

**ASSINTURA:**

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  
PREFEITO MUNICIPAL

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47**  
Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000  
Fone: (77) 3662-2113 – [www.palmasdemontealto.ba.gov.br](http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br)



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

**PROCESSO**

N.º 097/2024

**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2601/2024IN****N.º DO CONTRATO:** 2601/2024IN**MODALIDADE/N.º:** INEXIGIBILIDADE N.º 026/2024IN**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL TONINHO E MARQUINHOS, EM COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES JUNINAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA**VALOR:** R\$ 3.000,00 (três mil reais), GLOBAL.**VIGÊNCIA DO CONTRATO:** 90 (noventa) dias**FORNECEDOR:** JOÃO MARCOS ARAUJO DOMINGUES  
CPF: 003.349.555-64**DOTAÇÃO:**

|                             |                                                              |
|-----------------------------|--------------------------------------------------------------|
| <b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> | 0404000 - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA                   |
| <b>PROJETO/ATIVIDADE</b>    | 2.117 - COMEMORACAO DE FESTIVIDADES                          |
| <b>ELEMENTO DE DESPESA</b>  | 3.3.90.36.00.00.Outros serviços de Terceiros – pessoa fisica |
| <b>FONTES</b>               | 15000000 – Recursos Ordinarios%                              |

**ASSINAM P CONTRATANTE:** MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ**ASSINAM P/ CONTRATADA:** JOÃO MARCOS ARAUJO DOMINGUES**DATA:** 11 de junho de 2024**ASSINTURA:**

\_\_\_\_\_  
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  
PREFEITO MUNICIPAL

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47**

Praça da Bandeira, n.º. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000  
Fone: (77) 3662-2113 – [www.palmasdemontealto.ba.gov.br](http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br)



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

**PROCESSO**

Nº 100/2024

**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2701/2024IN****N.º DO CONTRATO:** 2701/2024IN**MODALIDADE/N.º:** INEXIGIBILIDADE N.º 027/2024IN**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL DIO DO ACORDEON, A REALIZASSE NOS DIA 18,20 DE JUNHO E 06 DE JULHO, EM COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES JUNINAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA**VALOR:** R\$ 90.000,00 (noventa mil reais), GLOBAL.**VIGÊNCIA DO CONTRATO:** 90 (noventa) dias**FORNECEDOR:** BICHO DE PENA PRODUÇÃO MUSICAL LTDA  
CNPJ: 44.580.627/0001-34**DOTAÇÃO:**

|                             |                                                                |
|-----------------------------|----------------------------------------------------------------|
| <b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> | 0404000 - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA                     |
| <b>PROJETO/ATIVIDADE</b>    | 2.117 - COMEMORACAO DE FESTIVIDADES                            |
| <b>ELEMENTO DE DESPESA</b>  | 3.3.90.39.00.00.Outros serviços de Terceiros – pessoa Jurídica |
| <b>FONTES</b>               | 15000000 – Recursos Ordinarios%                                |

**ASSINAM P CONTRATANTE:** MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ**ASSINAM P/ CONTRATADA:** CLEMENS JUSSIÊ MOREIRA CARVALHO**DATA:** 11 de junho de 2024**ASSINTURA:**

\_\_\_\_\_  
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  
PREFEITO MUNICIPAL

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47**

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000  
Fone: (77) 3662-2113 – [www.palmasdemontealto.ba.gov.br](http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br)



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/47B1-7D43-5726-0757-0751> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 47B1-7D43-5726-0757-0751



### Hash do Documento

459b50117cdd36bfce04f4a23424c278df0444a42423d5561c7f2d555b8c54fb

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/06/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 11/06/2024 13:27 UTC-03:00